



«Kardeşim Cafer için bugünden sonra artık ağlamayın!»

Abdullah b. Cafer -radiyallahu anhuma- anlatıyor: Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- Cafer'in çoluk çocuğuna üç gün gitmemiştir. Sonra onlara gelerek: «Kardeşim Cafer için bugünden sonra artık ağlamayın!» buyurdu. Ardından: «Bana kardeşimin çocuklarını çağırın!» diye emretti. Bizi toplayıp getirdiler. Biz kendimizi kuş yavruları gibi hissediyorduk. Sonra: «Bana bir berber çağırın!» buyurdu. Gelen berbere emretti, berber bizim başlarımızı tıraş etti.

[Sahih Hadis] [Nesâî rivayet etmiştir - Ebû Dâvûd rivayet etmiştir - Ahmed rivayet etmiştir]

Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- Cafer'in çoluk çocuğuna üç gün gitmemiştir. Sonra onlara geldi. Cafer b. Ebu Talib Mute savaşında şehit olunca, Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- Abdullah'ın ailesine üç gün sonra geldi. Bu süre içinde morallerinin düzelmesini, keder ve hüznünün gitmesini bekledi. «Kardeşim Cafer için bugünden sonra artık ağlamayın!» Üç günden sonra bu sahabe'nin arkasından gözyaşı dökmeyi yasakladı. Nitekim ilk günün hüznü ve kederi devam etmemelidir. Buradaki yasak tenzihî bir yasak olup, işlenen başka bir haram durum yoksa üç günün ardından gözyaşı dökmek mubahtır. "Sonra: «Bana kardeşimin çocuklarını çağırın!» diye emretti." Bunlar Muhammed, Abdullah ve Avf'tır. "Bizi toplayıp getirdiler. Biz kendimizi kuş yavruları gibi hissediyorduk." Annelerinin ölümünden dolayı kendilerini hüznün bürüyen kuş yavruları gibi hisseder olduk dediler. "Sonra: «Bana bir berber çağırın!» buyurdu. Gelen berbere emretti, berber bizim başlarımızı tıraş etti." Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- çocukların saçlarının kesilmesini emretmiştir. Çünkü annesi Esmâ Bint Umeys-radiyallahu anha- eşinin ölümünden dolayı meşgul olmuş ve çocuklarının bakımını yapamamıştır. Çocukların ise başları kirlenmiş ve bitlenmişti. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- çocukların saçlarının kesilmesini emrederek, çocuklarının saç bakımına zaman ayıramayan anneye yardımcı olmuş ve böylece onlar için faydalı bir karar vermiştir. Uyarı: Musibet anında saçları, kazıyıp, tıraş etmek caiz değildir. Bir hadiste: "Allah Rasûlü -sallallahu aleyhi ve sellem- musibet anında sesini yükselterek bağırarak, saçlarını kazıtarak, elbisesini yırtıp, parçalayan kimselere lanet etmiştir." diye buyrulmuştur. Hadiste geçen el-Halika; musibet anında saçını kazıyan, eş-şakka; elbisesini yırtıp, parçalayan, es-Salika; sesini yükselterek bağırarak anlamlarına gelir. Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- Cafer'in -radiyallahu anh- çocuklarının saçlarının kesilmesini annelerinin meşgul olması sebebiyle emretmiştir. Başlarının bitlenmesinden endişe duyduğu için, böyle buyurmuştur. Yoksa başa gelen musibet için yapılmış bir emir değildir. Yüce Allah'ın salat ve selamı peygamberimiz Muhammed'in üzerine olsun. Avnu'l-Ma'bud Şerh-u Sunen'i Ebî Davûd, (11/164), Şerh-u Riyazi's-Salihîn, İbn Useymin, (6/382), Şerh-u Sunen-i Ebî Davûd, Abbad (Elektronik Nüsha).

النجاة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

